

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 23.03.2023 r.

PN – 6/23/1/2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-6/23/1 Dostawa leków i gazu medycznego

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający w pozycji 1 pakiet 40 dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi do Heparyny, , stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga preparatu zgodnego z opisem zawartym w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pakiecie 40, czyli Taurolidyna + 4% cytrynian + heparyna 100im/ml.

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2: Podpisanie umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 3: Umowa § 2 a

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że asortyment z zakresu zadania 79 (Dwutlenek węgla medyczny do stosowania do laparoskopii) jest wyłączony z opcji zamówień w trybie „na ratunek”?

Wniosek nasz pragniemy umotywić faktem, iż przedmiot zamówienia w zakresie zadania 79) konfekcjonowany jest w butlach, i w rzeczywistości nie jest lekiem ratującym życie, a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nim związana nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie dostawy w trybie „na ratunek”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pakiet 79 jest wyłączony z opcji zamówień w trybie „na ratunek”.

Pytanie nr 4: Umowa (§ 5 ust. 1 Kary umowne)

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

2. w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 5 ust.1) prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Zadanie 79

W celu przygotowania rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację. prosimy o wskazanie ilości butli z Dwutlenkiem węgla medycznym do stosowania do laparoskopii 10l, jakie zamierza dzierżawić (tj. utrzymywać na stanie magazynowym) w okresie obowiązywania umowy? (ewentualne rozszerzenie formularza asortymentowo – cenowego o pozycję dotyczącą dzierżawy butli).

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza dzierżawić butli. Zamawiający wskazuje na treść § 1 ust. 1 umowy:

§ 1

1. Przedmiotem umowy jest **dostawa leków i gazu medycznego** wyszczególnionych w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej umowy oraz użyczenie butli, będących własnością Wykonawcy (dot. pakietu 79), a także jednej pompy do podaży diet (dot. pakietu 36).

Zgodnie z art. 710 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, *przez umowę użyczenia użyczający zobowiązuje się zezwolić biorącemu, przez czas oznaczony lub nieoznaczony, na **bezpłatne używanie** oddanej mu w tym celu rzeczy.*

Ilość butli została wskazana w formularzu asortymentowo – cenowym obejmującym pakiet 79.

DIKROWNIK
Krajowa Agencja Zamówień Publicznych

[Podpis]
mgr Iwona Kisiel